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kėdainių rajono savivaldybėS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS SUTARČIŲ NUTRAUKIMO 

2018 m. rugsėjo 18 d. Nr. SP-175
Kėdainiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 27 punktu, Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos laisvųjų ekonominių zonų pagrindų įstatymo 5 straipsniu, Lietuvos Respublikos Kėdainių laisvosios ekonominės zonos įstatymo 4 straipsniu, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.156 straipsniu ir atsižvelgdama į UAB „Kėdainių laisvoji ekonominė zona“ 2018 m. rugsėjo 10 d. raštą „Dėl nuomojamų žemės sklypų nuomos nutraukimo/sudarymo“,  Kėdainių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Nutraukti šalių susitarimu Kėdainių rajono savivaldybės ir UAB „Kėdainių laisvoji ekonominė zona“ sudarytas valstybinės žemės nuomos sutartis, nurodytas šio sprendimo  priede.
2. Įgalioti Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti susitarimus dėl 1 punkte nurodytų valstybinės žemės sklypų nuomos sutarčių nutraukimo ir perdavimo–priėmimo aktus.

              Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo sprendimo įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui adresu: Laisvės al. 36, Kaunas, arba Regionų apygardos administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
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Kėdainių rajono savivaldybės tarybai

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS SUTARČIŲ NUTRAUKIMO 

2018 m. rugsėjo      d.

Kėdainiai

Parengto sprendimo projekto tikslai:

Nutraukti šalių susitarimu Kėdainių rajono savivaldybės ir UAB „Kėdainių laisvoji ekonominė zona“ sudarytas valstybinės žemės nuomos sutartis. 
Sprendimo projekto esmė, rengimo priežastys ir motyvai:

2018 m. sausio 1 d.  įsigaliojo Lietuvos Respublikos laisvųjų ekonominių zonų pagrindų įstatymo Nr. I-976 5, 8, 9 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymas ir Lietuvos Respublikos Kėdainių laisvosios ekonominės zonos įstatymo Nr. XI-1923 2 ir 4 straipsnių pakeitimo įstatymas, kuriuose nustatyta, kad zonos teritorijoje esantys žemės sklypai be aukciono išnuomojami zonos valdymo bendrovei 99 metams (iki pakeitimo buvo 49 metams). Įstatymuose nustatyta, kad pasibaigus nustatytam zonos veiklos terminui, jei jis nustatyta tvarka nėra pratęsiamas, zonos įmonė turi teisę tiesiogiai iš valstybės ar savivaldybės be aukciono išsinuomoti žemės sklypą, kurį iki zonos veiklos termino pabaigos subnuomojosi iš zonos valdymo bendrovės. Įstatymų pakeitimais siekiama, kad zonos įmonei, kuri planuoja investicijas Lietuvoje, būtų užtikrinamas teisinis tikrumas dėl ilgalaikių investicijų bei teisėtų lūkesčių apsauga pasibaigus zonos veiklos terminui. Įstatymų pakeitimais taip pat siekiama sudaryti vienodas konkurencines sąlygas, kad naujieji LEZ būtų vienodai patrauklūs investuotojams, nes toks reglamentavimas, jau buvo nustatytas Kauno laisvosios ekonominės zonos įstatymo 3 str. 2 d. ir Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos įstatymo 3 str. 2 d.

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijos 2018 m. rugpjūčio 27 d. rašte       Nr. (23.10-71)-3-3456 „Dėl įstatymo įgyvendinimo“ išdėstytomis nuostatomis, UAB „Kėdainių laisvoji ekonominė zona“ išnuomotiems valstybinės žemės sklypams, kurie dar nėra subnuomoti, ankstesnės sutartys turėtų būti nutraukiamos ir sudaromos naujos 99 metų laikotarpiui. UAB „Kėdainių laisvoji ekonominė zona“ 2018 m. rugsėjo 10 d. raštu prašo nutraukti valstybinės žemės sklypų, kurie iki šiol nėra subnuomoti,  nuomos sutartis ir sudaryti naujas 99 m. terminui, kaip nustato įstatymai. Šiuo sprendimo projektu siekiama įgyvendinti minėtas įstatymų pakeitimų nuostatas,  nutraukti šalių susitarimu Kėdainių rajono savivaldybės ir UAB „Kėdainių laisvoji ekonominė zona“ sudarytas valstybinės žemės nuomos sutartis, tikslu sudaryti naujas sutartis įstatymų nustatytam terminui.

Lėšų poreikis (jeigu sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos).

Nėra.

Laukiami rezultatai:

            Nutraukus valstybės žemės nuomos sutartis ir sudarius naujas 99 metų laikotarpiui bus įgyvendintos Laisvųjų ekonominių zonų pagrindų ir Kėdainių laisvosios ekonominės zonos įstatymų pakeitimų nuostatos.

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas*

	Sritys
	Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai

	
	Teigiamas poveikis
	Neigiamas poveikis


	Ekonomikai
	
	

	Finansams
	
	

	Socialinei aplinkai
	
	

	Viešajam administravimui
	
	

	Teisinei sistemai
	
	

	Kriminogeninei situacijai
	
	

	Aplinkai
	
	

	Administracinei naštai
	
	

	Regiono plėtrai
	
	

	Kitoms sritims, asmenims ar jų grupėms
	
	


* Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas atliekamas rengiant teisės akto, kuriuo numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius, taip pat kuriuo iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, projektą. Atliekant vertinimą, nustatomas galimas teigiamas ir neigiamas poveikis to teisinio reguliavimo sričiai, asmenims ar jų grupėms, kuriems bus taikomas numatomas teisinis reguliavimas.

Statybos ir turto skyriaus vedėja

                                    Audronė Naujalienė

     Kėdainių rajono savivaldybės tarybos

         2018 m. rugsėjo       d. sprendimo Nr. TS-

    priedas

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IR UAB „KĖDAINIŲ LAISVOJI EKONOMINĖ ZONA“ NUTRAUKIAMŲ VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS SUTARČIŲ SĄRAŠAS
	Eil. Nr.
	Turto buvimo vieta
	Plotas, ha
	Unikalus 

numeris
	Kadastrinis 

numeris
	Sutarties sudarymo data
	Sutarties numeris

	1.
	Kėdainiai, Pramonės g. 13A
	12,7302
	4400-1594-3467
	5333/0030:69
	2014-03-31
	VP-169

	2.
	Kėdainiai, Biochemikų g. 3B
	8,4999
	4400-1594-3045
	5333/0030:65
	2014-03-31
	VP-176

	3.
	Kėdainiai, Sandėlių g. 4
	9,9677
	4400-1594-3401
	5333/0030:68
	2014-03-31

(pakeitimas
2017-06-02
Nr. VP-464)
	VP-166

	4.
	Kėdainiai, Vakarų g. 4
	10,7542
	4400-1594-3290
	5333/0030:67
	2014-03-31

(pakeitimas
2017-06-02
Nr. VP-465)
	VP-160

	5.
	Kėdainiai, Technikos g. 2
	7,8727
	4400-0969-5412
	5333/0030:45
	2014-03-31
	VP-164

	6.
	Kėdainiai, Technikos g. 4
	2,9359
	4400-3218-8557
	5333/0030:102
	2014-03-31

(pakeitimas
2015-04-15

Nr. VP-194)
	VP-163

	7.
	Kėdainiai, Technikos g. 6
	6,4626
	4400-0992-2861
	5333/0030:50
	2014-03-31
	VP-162

	8.
	Kėdainiai, Pažangos g. 3
	11,5113
	4400-0969-5514
	5333/0030:46
	2014-03-31
	VP-170

	9.
	Kėdainiai, Vakarų g. 5
	20,86
	4400-1505-0158
	5333/0030:61
	2014-03-31
	VP-159

	10.
	Kėdainiai, Biochemikų g. 11
	9,7301
	4400-0982-6244
	5333/0030:48
	2014-03-31
	VP-175


